БҰЙРЫҚ                                                                             ПРИКАЗ

2024   жылғы   2   қыркүйек                                               №38-1
Талдықорған қаласы                                                   город Талдыкорган

С  целью  обеспечения  всестороннего  развития,  воспитания  и  обучения
детей в возрасте от 1 до 6 лет, не охваченных дошкольным образованием,
выравнивания  их  стартовых  возможностей  при  поступлении  в  школу  и
обеспечения  успешной  адаптации  при  поступлении  в  дошкольное
образовательное  учреждение  (далее  в  ДОУ),  оказания  профессиональной
помощи  родителям  (законным  представителям)  в  вопросах  воспитания  и
развития детей с учетом их возрастных особенностей приказываю:

1. Организовать работу консультативного пункта для семей,
воспитывающих детей дошкольного возраста на дому.

2. Для оказания профессионально педагогической помощи родителям
детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить
следующий состав педагогических работников:
- Методиста;
- Педагога – психолога;
- Медсестру;
- Музыкального руководителя;
- Педагога казахского языка и литературы;
- Логопеда;
- Воспитателя;
3. Педагогическим работникам осуществлять взаимодействие с
родителями и их детьми в форме:
- консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и
обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями и
образовательной программой ДОУ;
- проведение открытой образовательной деятельности с
дошкольниками;
- проведение мастер-классов, игр, упражнений, образовательной
деятельности, игровых тренингов с родителями.
4. Методисту:
- координировать деятельность консультативного пункта;
- разработать план образовательной деятельности с детьми и
родителями;
- разработать график функционирования консультативного пункта;
- организовать работу с педагогами по составлению конспектов
занятий, игровых тренингов, мастер – классов, консультация согласно
плану.
5. Утвердит график работы консультационного пункта;
6. Утвердить план работы консультационного пункта;

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.